
1

Distribution of Dorycnium herbaceum in the Czech Republic 

Author of the map: Radomír Řepka

Map produced on: 11-05-2020

Database records used for producing the distribution map of Dorycnium herbaceum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5355d

původní jméno: Dorycnium herbaceum
lokalita: Tab.1.sním.9. Libíč: stráň 350m SZ od křížovatky v obci.
nejbližší obec: Libíč, okres Liberec
souřadnice: 50°37'40.00''N, 14°59'1.00''E
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8156578

5452d

lokalita: Strachaly, J od kóty 339, nedaleko od silnice (směrem k Újezdu)
nejbližší obec: Strachaly, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'28.06''N, 14°25'59.67''E, ± 800m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1967-08-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13835339

5457c

lokalita: Severní Čechy, Turnov, trávník v příkopu podél cesty u obce Hrubá skála, písčitá půda, jednotlivá rostlina
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'38.40''N, 15°11'43.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1937-07-12
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13835526

5459c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



3

lokalita: Podkrkonoší, vrch Kozinec (605) u Hořic
nejbližší obec: Vidochov, okres Jičín
souřadnice: 50°31'2.32''N, 15°33'3.38''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1948-07-17
nálezce: K. Krejčík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13835752

5555b

lokalita: Kosmonosy, na bázi lesnatého kopce Baba (362) V od obce, místy hojně na okraji lesa nedaleko háj. Horní Stakory
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'7.63''N, 14°57'34.57''E, ± 150m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-05-31
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13835777

lokalita: Mladá Boleslav, Kosmonosy, les Baba, asi 200m J od osady Brejlov
nejbližší obec: Chudoplesy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'8.91''N, 14°56'45.32''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1967-07-14
nálezce: V. Petříček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13835530

lokalita: Kosmonosy u Ml. Boleslavě: vrchol Baby
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'16.53''N, 14°57'18.54''E, ± 150m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1964-07-29
nálezce: J. Houfek; Č. Novotný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13835742

lokalita: Bakov n. Jizerou: Baba
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'7.63''N, 14°57'34.57''E, ± 150m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948-07-12
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13835766

lokalita: U Ml. Boleslavě, na lesnatém hřbetu Baba při cestě z Hořeních Stakor do lesa, velmi hojně, v porostu
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'7.51''N, 14°57'34.27''E, ± 150m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939-07
nálezce: A. Sedláček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13835758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



4

lokalita: Mladá Boleslav, Horní Stakory, na jílovém čedičovém podkladu hromadně na jižní stráni kopce Baby
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'7.63''N, 14°57'34.57''E, ± 150m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1931-08-28
nálezce:  Zelinka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13835528

5555d

lokalita: Na Babě mezi Kosmonosy a Horními Stakorami na Mladoboleslavsku
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'47.56''N, 14°56'55.67''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939-07-27
nálezce: Č. Novotný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13835542

5557b

lokalita: Kačenka
nejbližší obec: Horní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°28'2.68''N, 15°17'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1924-08
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13835578

5644c

lokalita: Vojkovice, okr. Karlovy Vary, jediný trs asi 150 cm v průměru na travnaté mýtině ve smrkovém lese asi 100m jižně pod kótou
515m
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'11.42''N, 13°1'52.44''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1955-08-24
nálezce: F. Červený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13835741

5655a

lokalita: Mladá Boleslav, suchý svah na bázi kóty 366m u obce Bezděčín
nejbližší obec: Nepřevázka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'19.45''N, 14°54'51.29''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1963-07-20
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13835763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



5

5655b

lokalita: distr. Mladá Boleslav, Nepřevázka, louky a keřové porosty na býv. vojenském cvičišti na S okraji obce
souřadnice: 50°23'5.40''N, 14°54'55.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-07
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835907

původní jméno: Dorycnium herbaceum
lokalita: Nepřevázka
souřadnice: 50°23'20.92''N, 14°55'1.60''E, ± 91m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2012-06-07
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3087 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
původnost: nepůvodní
ID: 10676230

5755a

lokalita: okr. Nymburk, Milovice, rezervace Z od obce Lipník
nejbližší obec: Lipník, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'26.19''N, 14°53'18.44''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002-07-03
nálezce: P. Havlíček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13835481

5755c

původní jméno: Dorycnium herbaceum
lokalita: /1/ Návrh PR Pod Benáteckým vrchem: jde o bezlesý vrch ležící v centrální části střelnice /S obce Milovice/
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'18.00''N, 14°53'4.00''E
nadmořská výška: 190-234 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
pramen: Petříček V. & Wild J. (2001): Flora a vegetace navržených přírodních rezervací Pod Benáteckým vrchem a Traviny a návrh
jejich managementu. - Příroda 8: 45-57.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9574781

5762d

lokalita: Přepychy u Opočna, opuková stráň v lese Dřizdna
nejbližší obec: Přepychy u Opočna, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'50.99''N, 16°7'1.50''E, ± 300m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1919-08
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13835754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



6

lokalita: Opuková stráň ve Dřizdnech u Přepych
nejbližší obec: Přepychy u Opočna, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'49.81''N, 16°7'2.61''E, ± 500m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1910-07
nálezce: V. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13835525

lokalita: Stráň u Vojenic směrem ke Dřizdnům blíže Opočna
nejbližší obec: Vojenice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'9.43''N, 16°7'36.45''E, ± 500m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1910-08
nálezce: V. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13835524

5852c

lokalita: Suchdol u Prahy, porost u kolejí VŠZ
nejbližší obec: Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'49.85''N, 14°22'39.73''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1961-06-04
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13835746

5852d

lokalita: Praha 7, "Na Maninách"
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'0.54''N, 14°27'3.94''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1904-07-05
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13835497

lokalita: Praha-Maniny
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'14.88''N, 14°27'23.90''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1904-07-05
nálezce:  Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13835765

lokalita: Praha 7, písčina "Na Maninách"
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'0.54''N, 14°27'3.94''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1904-07-05
nálezce: J. Homolka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13835498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



7

5952a

lokalita: Praha-Strahov, u cesty pod navážkou mezi dvorem Spiritkou a stadionem
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'44.90''N, 14°22'51.00''E, ± 300m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1954-09-25
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13835460

lokalita: Opukové skály v Praze XVI. mezi Masaryk.st. slet. stadionem a usedlostmi Hybšmoukou a Spiritkou, několik trsů
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'44.90''N, 14°22'51.00''E, ± 300m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1948-09
nálezce:  s.coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13835767

6060b

lokalita: okr. Pardubice, na křovitém travnatém západním svahu vrchu Na kopci (kóta 275) mezi obcemi Ostřešany a Mikulovice
nejbližší obec: Mikulovice u Pardubic, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'32.75''N, 15°47'4.83''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-07
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13835215

lokalita: Pardubice, v křovinách u cesty mezi obcemi Dražkovice a Mikulovice
nejbližší obec: Mikulovice u Pardubic, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'36.71''N, 15°46'57.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-04
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13835748

6151a

lokalita: Střední Čechy: při lesní silnici z Haloun do Dobříše velmi řídce
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°52'16.24''N, 14°11'41.18''E, ± 1500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1950-08-08
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13835531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



8

6161a

lokalita: Žumberk u Chrudimě, svah k silnici
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'15.06''N, 15°51'23.36''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1938-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13835569

lokalita: Pod lesem vrch lomů (sic!) u Žumberka na Chrudimsku v ex. až 1 m vysokých
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'35.52''N, 15°51'19.03''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1938
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13835527

6175d

lokalita: Na rudišti ve Vítkovicích
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'59.91''N, 18°18'40.56''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-06-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13835379

6377b

lokalita: Na rudišti v Třinci
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'36.78''N, 18°39'23.31''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1960-08-01
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13835459

6559d

lokalita: Jihlava, na výslunné skalce nad levým břehem řeky Jihlavy proti Helenínu /s Anthericum ramosum, Brachypodium
pinnatum, Lathyrus megalanthus, Potentilla recta a jiné/
nejbližší obec: Henčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'28.01''N, 15°37'40.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1957-07-09
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13835096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



9

lokalita: Jihlava, na svahu proti Helenovu
nejbližší obec: Henčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'28.01''N, 15°37'40.49''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1918-07
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13835079

6565d

lokalita: okr. Blansko, Rájec-Jestřebí, obec Rájec, S okraj obce, na J svahu kóty Kleneč
nejbližší obec: Rájec nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°24'58.13''N, 16°38'50.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-23
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13835134

6573a

lokalita: Valašské Meziříčí, Branky, Sedliska, v Brachypodiu pod lesem
nejbližší obec: Branky, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'0.11''N, 17°52'41.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-07-26
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834840

lokalita: Valašské Meziříčí, Loučka, Branky, okraj lesa severně železnice při kotě 416
nejbližší obec: Poličná, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'25.95''N, 17°54'47.79''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-07-26
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835372

lokalita: Kelč, v Sedliskách při cestě od Lapače do Bránek
nejbližší obec: Police u Valašského Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'2.70''N, 17°52'29.75''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1926-07-25
nálezce: F. Hradil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



10

6573c

lokalita: Valašské Meziříčí, Loučka, okraj lesa severně železnice, při kótě 416
nejbližší obec: Loučka u Valašského Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'54.13''N, 17°50'41.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-07-26
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13834844

6667b

lokalita: Vyškov, na loukách na místě zvaném "Ferdinandsko" nad Dědicemi
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'5.15''N, 16°57'47.50''E, ± 400m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1946-07-14
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13834871

lokalita: Ferdinandsko
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'1.48''N, 16°57'48.41''E, ± 300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: s. d.
nálezce:  Langr
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13835331

6671c

lokalita: Morava východní, Zahnašovice u Holešova
nejbližší obec: Zahnašovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'23.04''N, 17°33'25.97''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835033

6671d

lokalita: Holešov, východní svah Lysiny
nejbližší obec: Žopy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'19.00''N, 17°39'15.31''E, ± 300m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1926-06-12
nálezce:  Červinka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



11

6674d

lokalita: okr. Vsetín, Huslenky, jižní svah vrchu Kyčerka (701), cca 2,1 km S-SSV od kostela, lesní lem
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'18.92''N, 18°5'37.14''E, ± 50m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce:  Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835175

lokalita: okr. Vsetín, Huslenky, sušší mez JV exp. na úbočí lokality Buchlov, 1,2 km SV kostela v obci
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'38.76''N, 18°6'12.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1991-07-29
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13834919

6749b

lokalita: Strakonicko, Řepice, svah příkopu silnice Z obce, 2 trsy
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'59.98''N, 13°55'49.72''E, ± 300m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1959-08-26
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13835482

lokalita: okr. Strakonice, Řepice, stráňka u silnice při Z okraji obce, rula, J svah, 2 trsy
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'59.98''N, 13°55'49.72''E, ± 300m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1949-08-21
nálezce: V. Vokoun
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13835483

6764b

lokalita: Kníničská přehrada u Brna, poblíž hotelu "Obora", na okraji listnatého lesa
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'20.83''N, 16°28'29.65''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-08-05
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13834988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



12

6769d

lokalita: Zdounky, rezervace Drážov, asi 1 km J-JJZ od kostela ve vsi, výslunná travnatá stráň
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'4.61''N, 17°18'55.72''E, ± 150m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07-13
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835341

lokalita: Bučovická pahorkatina, Divoky, pastvina při okraji lesa 0,9 km VJV obce, JZ exp.
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'28.94''N, 17°19'15.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1984-08-29
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835796

lokalita: Zdounky, SPR Kamenec, ca 2,2 km JJV obce
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'22.89''N, 17°19'21.65''E, ± 150m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1984-08-29
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835821

lokalita: Kroměříž, Divoky, na jihovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Divoky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'36.46''N, 17°18'41.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-08-09
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834958

lokalita: Kroměříž, výslunná keřnatá a travnatá stráň jižně nad Zdounkami
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'4.31''N, 17°19'37.26''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1965-09-24
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834948

lokalita: Kroměříž, Zdounky, Querceto-carpinetum v  rezervaci
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'9.75''N, 17°18'50.87''E, ± 200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1954-08-30
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



13

lokalita: Zdounky: Třešňovka pod dvorem Světlou
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'38.16''N, 17°19'51.35''E, ± 200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1933-06-29
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835184

6770a

lokalita: Hanácká pahorkatina, Kroměříž-Vážany, travnatá mez u cesty u cihelny při Z okraji obce
nejbližší obec: Vážany u Kroměříže, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'1.36''N, 17°22'58.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1986-07-07
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835792

lokalita: Kroměříž, velký důl Vážanské cihelny
nejbližší obec: Vážany u Kroměříže, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'2.57''N, 17°22'55.77''E, ± 150m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1975-09-13
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834814

lokalita: Kroměříž, kamenitý břeh u dolu Vážanské cihelny
nejbližší obec: Vážany u Kroměříže, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'2.57''N, 17°22'55.77''E, ± 150m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1975-07-17
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834815

lokalita: Kroměříž, na kamenitém břehu v dolu Vážanské cihelny J od Kroměříže
nejbližší obec: Vážany u Kroměříže, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'2.57''N, 17°22'55.77''E, ± 150m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1974-08-06
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834812

lokalita: Kroměřížsko, na travnatém výslunném břehu, Vážanská cihelna J od Kroměříže
nejbližší obec: Vážany u Kroměříže, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'2.57''N, 17°22'55.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1954-07-11
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13834857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



14

lokalita: Kroměříž-Vážany, hliník staré cihelny na SZ okraji obce
souřadnice: 49°17'2.27''N, 17°22'55.58''E, ± 150m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1971-08-12
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835911

6770c

lokalita: Kroměříž, Zdounky, pastvina u dvoru Světlá
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'40.28''N, 17°20'15.82''E, ± 150m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1952-08-22
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13834825

6771a

lokalita: Zlínské vrchy, Miškovice-Zahnašovice, kóta 262 a 271, suché louky
nejbližší obec: Ludslavice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'27.12''N, 17°33'7.31''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1951
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835389

6771d

lokalita: Zlín, u Mladcové
nejbližší obec: Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°14'39.52''N, 17°38'33.97''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926-08-14
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835192

6772b

lokalita: Hostýnské vrchy, Nové Dvory, svah na okraji lesa 0,5 km SZ kóty 403,3 m, SV obce [Nové Dvory u obce Hrobice]
nejbližší obec: Trnava u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°16'58.07''N, 17°48'37.97''E, ± 150m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1973-06-20
nálezce: M. Vystavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



15

6772c

lokalita: Želechovice
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°12'58.68''N, 17°44'8.92''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1974-08-05
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835337

lokalita: Jaroslavice u Zlína, lado za lesem Na dílech
nejbližší obec: Jaroslavice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°12'35.78''N, 17°41'30.21''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1951-06-15
nálezce:  s.coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835768

lokalita: Jaroslavice u Zlína, suchý okraj lesní pěšiny nad úžlabinou ke kótě 462 Za humny
nejbližší obec: Jaroslavice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°12'22.66''N, 17°42'27.61''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1948-06-10
nálezce:  s.coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835769

lokalita: Jaroslavice u Zlína, hlinitopísčitá stráň
nejbližší obec: Jaroslavice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°12'34.06''N, 17°42'0.82''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1942-06-21
nálezce: F. Polášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835514

původní jméno: Dorycnium pentaphyllum subsp. herbaceum
lokalita: /79/ Želechovice n. Dř.: vrch Lysá kóta 389, 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Želechovice n. Dř.
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1949
pramen: Tomášek J. (1968): Druhý příspěvek ke květeně jihovýchodní Moravy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 80-86.
projekt: FLDOK
ID: 9295374

6773a

lokalita: Vizovice, svahy u Všemíny
nejbližší obec: Všemina, okres Zlín
souřadnice: 49°17'0.32''N, 17°52'29.81''E, ± 600m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1895
nálezce: J. Pouč
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



16

6773c

lokalita: Vizovice, Lhota, pastvina
nejbližší obec: Lhotsko, okres Zlín
souřadnice: 49°12'40.99''N, 17°53'20.01''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1955-09-20
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13834822

6868b

lokalita: Bučovice: in stepposis supra oppidum Nesovice
nejbližší obec: Nesovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'8.69''N, 17°5'23.12''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1974-06-28
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835369

6869a

lokalita: Kroměřížsko, na výslunné stráni na Blatech u Chvalnova, ždánický pískovec
nejbližší obec: Chvalnov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'8.83''N, 17°14'5.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1931-07-23
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13834813

6871b

lokalita: Okolí Zlína, listnatý les jižně od Bohuslavic
nejbližší obec: Bohuslavice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°9'16.09''N, 17°38'21.06''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-07-31
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835545

6871c

původní jméno: Dorycnium pentaphyllum subsp. herbaceum
lokalita: /175/ Březolupy: výslunná rokle 2 km SSV obce
nejbližší obec: Březolupy, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975
pramen: Tomášek J. (1977): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy IV. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 35-43.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9241294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



17

6871d

lokalita: Zlínské vrchy, Částkov, 0,4 km od vysílače
nejbližší obec: Částkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'25.87''N, 17°37'8.77''E, ± 100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-06-12
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835156

6872a

lokalita: Okolí Zlína, Březůvky, severní údolí obce, na louce, hojně
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'40.03''N, 17°41'56.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-07-16
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835544

6872b

lokalita: Vizovice, Horní Lhota, pastvina nad SV okrajem obce
nejbližší obec: Horní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°9'31.73''N, 17°48'22.53''E, ± 100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1958-10-01
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13834889

lokalita: Vizovice, Horní Lhota, pastvina nad SV okrajem obce
nejbližší obec: Horní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°9'29.68''N, 17°48'22.37''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1958-10-01
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835376

6872c

lokalita: Morava východní, Zlín, Hřivínův Újezd, okraj lesa
nejbližší obec: Hřivínův Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°7'18.83''N, 17°41'22.43''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1966-08-11
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



18

lokalita: Okolí Zlína, u silnice z Březůvek do Doubrav
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°8'56.27''N, 17°41'12.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-07-31
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835540

6872d

lokalita: Pozlovice, na okraji louky nad klášterem
nejbližší obec: Pozlovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'47.38''N, 17°46'23.87''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1979-08-30
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835334

lokalita: okr. Zlín, Luhačovice, výslunné okraje lesa "Obora"
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'39.04''N, 17°45'24.28''E, ± 250m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1978-08-03
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834810

lokalita: Luhačovice, stráň nad dětskou ozdravovnou
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'50.29''N, 17°45'46.94''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-08
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835338

lokalita: Zlín, u Luhačovic-Pozlovic, Větrník
nejbližší obec: Pozlovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'28.75''N, 17°46'19.04''E, ± 800m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1936
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835193

lokalita: Luhačovice, Morava
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'30.28''N, 17°45'5.32''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1935-07-20
nálezce: J. Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



19

lokalita: okr. Zlín, Luhačovice, Malá Kamenná
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'19.36''N, 17°45'25.79''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1919-07-01
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13834752

lokalita: Výslunné stráně u Luhačovic
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'30.28''N, 17°45'5.32''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1919-07
nálezce: A. Zlatník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835759

6873a

původní jméno: Dorycnium herbaceum
lokalita: Slopné
souřadnice: 49°9'56.14''N, 17°50'55.86''E, ± 39m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-10-13
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
původnost: původní
ID: 11128865

6873c

původní jméno: Dorycnium herbaceum
lokalita: 88. Lipová: údolí potoka J od obce až Z od kóty 441,5 /pole, les, okraj lesa, vlhká i suchá louka, břeh potoka/
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
nadmořská výška: 385-450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce:  Tomášek; Emilie Balátová-Tuláčková; Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9131939

původní jméno: Dorycnium pentaphyllum subsp. herbaceum
lokalita: /86/ Nevšová: stráň 1 km V obce
nejbližší obec: Nevšová, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1960
pramen: Tomášek J. (1968): Druhý příspěvek ke květeně jihovýchodní Moravy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 80-86.
projekt: FLDOK
ID: 9295382

původní jméno: Dorycnium pentaphyllum subsp. herbaceum
lokalita: /80/ Lipová: okraj lesa u silnice 1 km V obce
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1960
pramen: Tomášek J. (1968): Druhý příspěvek ke květeně jihovýchodní Moravy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 80-86.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9295375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



20

původní jméno: Dorycnium herbaceum
lokalita: Sehradice - 6873-31
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-07
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7571054

6873d

původní jméno: Dorycnium pentaphyllum subsp. herbaceum
lokalita: /81/ Bohuslavice n. Vl.: řídký les 1 km S obce
nejbližší obec: Bohuslavice n. Vl.
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1960
pramen: Tomášek J. (1968): Druhý příspěvek ke květeně jihovýchodní Moravy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 80-86.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9295376

6874c

lokalita: okr. Zlín, Bílé Karpaty, Návojná, okraj obce asi 250 m SV od kapličky, suché místo na okraji kameny vysypané cesty
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°6'35.27''N, 18°3'20.78''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-09-08
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835116

lokalita: Valašské Klobouky, Návojná, nad tunelem (Uhličná)
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'17.65''N, 18°2'4.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1954-08-23
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835375

lokalita: Návojná
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°6'17.98''N, 18°3'18.22''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-08-23
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835520

lokalita: Nedašov, pastvina
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'26.42''N, 18°3'53.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-08-12
nálezce: E. Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



21

6874d

původní jméno: Dorycnium herbaceum
lokalita: B. Karpaty, Nedašov, ch.ú. Jalovcová stráň 1 km V od V okraje obce
souřadnice: 49°6'3.00''N, 18°5'51.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-06-29
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1880833

původní jméno: Dorycnium herbaceum
lokalita: Nedašov, PR Jalovcová stráň - 6874-43
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-06-29
nálezce: M. Chytrý
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7437988

původní jméno: Dorycnium herbaceum
lokalita: Nedašov, PP Kaňoury - 6874-43
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996
pramen: Elsnerová M., Krist J., Trávníček D.  : Chráněná území okresu Zlín. Muzeum jihovýchodní Moravy, Zlín, 1996.
projekt: NDOP
ID: 7432412

původní jméno: Dorycnium herbaceum
lokalita: Nedašov, PP Kaňoury - 6874-43
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-07-01
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7436809

6971a

lokalita: okr. Uherské Hradiště, Popovice
nejbližší obec: Popovice u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'33.09''N, 17°31'45.78''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-06-12
nálezce: D. Brabcová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835495

lokalita: Popovice u Uherského Hradiště, nehojně na křovinaté stráni
nejbližší obec: Popovice u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'30.59''N, 17°31'45.93''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-06
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



22

6971b

lokalita: Drslavice, stepní stráňky 1 km S obce
nejbližší obec: Lhotka u Hradčovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'22.32''N, 17°35'57.82''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1984-07-24
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835344

lokalita: okr. Uherské Hradiště, svahová louka, Dolní Podhradí - Pašovice
nejbližší obec: Pašovice na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'5.07''N, 17°38'24.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1976-07-12
nálezce: E. Stavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835216

lokalita: Bílé Karpaty, Prakšice, trať Grefty, louka pod lesem s J expozicí 0,9 km SZ od kostela
souřadnice: 49°4'14.47''N, 17°37'14.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2017-07-12
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835908

6971c

lokalita: okr. Uherské Hradiště, Hluk, louka 2 km SV obce
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'3.19''N, 17°32'43.75''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1999-05-18
nálezce: M. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835223

lokalita: okr. Uherské Hradiště, Hluk, stráň při J okraji lesa Hluboček, 2,5 km SV obce
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'15.05''N, 17°33'4.73''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1999-06-20
nálezce: M. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835224

lokalita: okr. Uherské Hradiště, Vlčnov, stráně nad SV okrajem obce
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'6.48''N, 17°34'44.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1995-07-05
nálezce: I. Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



23

lokalita: Vlčnov, Loučí, asi 2 km Z obce, neobhospodařovaná křovinatá k J orientovaná stráň
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'2.95''N, 17°34'18.85''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987-07-08
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835340

6971d

původní jméno: Dorycnium herbaceum
lokalita: Vlčnov, Kojiny - 6971-43
nejbližší obec: Havřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hájek M. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27: Floristický materiál z okolí Hluku.  , 1996.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1995
původnost: původní
ID: 7451282

původní jméno: Dorycnium herbaceum
lokalita: Drslavice - 6971-41
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
pramen: Slavík B. Folia Geobot. Phytotax. 30: 291-314: A plant-geographical study of the genus Dorycnium Mill. (Fabaceae) in the
Czech Republic.  , 1995.
projekt: NDOP
ID: 7321510

6972a

lokalita: okr. Luhačovice, obec Polichno, polokulturní louky se Z expozicí JV od silnice na začátku obce
souřadnice: 49°3'44.64''N, 17°42'39.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-06-11
nálezce: V. Kesslerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835905

6972b

lokalita: okr. Zlín, Luhačovice, 0,7 km J od kostela, loučka s lesíkem u chat
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'58.32''N, 17°45'38.83''E, ± 50m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-28
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



24

lokalita: Bílé Karpaty lesní, Kladná-Žilín u města Luhačovice, louka asi 1,4 km JV od obce
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'38.33''N, 17°48'4.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-13
nálezce: K. Konečná
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835791

lokalita: Luhačovice, travnaté a křovinaté lemy lesní cesty asi 1,1 km V od vlakového nádraží
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'58.48''N, 17°45'50.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-06-28
nálezce: K. Konečná
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835789

lokalita: Luhačovice: mezi obcemi Bojkovice a Přečkovice
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'11.22''N, 17°48'5.16''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-14
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835757

lokalita: Uherské Hradiště, Přečkovice, okraj lesa
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'4.94''N, 17°46'27.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1966-10-09
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13834778

lokalita: Luhačovice
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'58.32''N, 17°45'38.83''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1909-08
nálezce:  Suchý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835517

lokalita: Luhačovice
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'58.32''N, 17°45'38.83''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: J. Ľ. Holuby
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



25

6972c

lokalita: okr. Uherské Hradiště, Šumice, výslunná stráň, 0,3 km SZ od  Z okraje obce
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'7.33''N, 17°43'7.13''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-07-30
nálezce: P. Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835219

6972d

původní jméno: Dorycnium herbaceum
lokalita: Bojkovice - 6972-42
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2007-05
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7736926

původní jméno: Dorycnium herbaceum
lokalita: Záhorovice - 6972-43
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-07
nálezce: J. Němec
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7596850

původní jméno: Dorycnium herbaceum
lokalita: Bojkovice - 6972-42
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1973-07-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková; M. Elsnerová
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7523865

6973a

lokalita: Slavičín, Rokytnice, travnatý pás podél lesa nad S okrajem obce u silnice do Slavičína
nejbližší obec: Rokytnice u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°4'14.28''N, 17°54'53.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1971-07-02
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



26

lokalita: Vizovické vrchy, na okraji lesíka u Slavičína
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'14.03''N, 17°53'32.21''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1957-07-23
nálezce: Z. Prudič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835185

6973b

lokalita: okr. Zlín, Jestřabí, pravá strana cesty do obecního sadu, okraj lesa
nejbližší obec: Jestřabí nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'57.19''N, 17°57'12.54''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-07-09
nálezce: M. Lysák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835787

6973c

lokalita: Bílé Karpaty lesní, Pitín, železniční trať u kostela v obci
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'24.39''N, 17°50'57.96''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-13
nálezce: E. Houserková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835790

lokalita: Bílé Karpaty lesní, Krhov, cesta na pravém břehu Valovského potoka, 1 km JV od obce
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'57.94''N, 17°50'43.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-06-11
nálezce: R. Chmelařová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835786

lokalita: Bílé Karpaty, travnatý svah podél cesty do Šanova za osadou Hostětín
nejbližší obec: Hostětín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'56.43''N, 17°52'58.69''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-11
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



27

6974a

lokalita: Bílé Karpaty, Brumov, Uhličky, louka
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°4'4.66''N, 18°4'26.07''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-07-04
nálezce: J.W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835352

lokalita: Morava východní, Bylnice, u železniční trati k Brumovu
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'2.61''N, 18°1'28.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1966-09-08
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834779

lokalita: Brumov, pastvina u Sv. Anny
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'30.48''N, 18°1'44.95''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946-08-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13834831

6974b

původní jméno: Dorycnium herbaceum
lokalita: Nedašov - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: A. Hrabica
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7357561

6974c

lokalita: Svahy blíže Vlárského průsmyku
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'6.85''N, 18°3'0.33''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1921-07-10
nálezce:  s.coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



28

7069b

lokalita: distr. Hodonín: na pískách JV směrem od města Bzenec
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'20.97''N, 17°17'44.37''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-08-17
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835772

7070b

lokalita: Jižní Morava: stepní stráně cestou z Blatnice ke sv. Antoníčkovi u Uherského Hradiště
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'16.38''N, 17°28'18.49''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1919-07-18
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835523

7070d

původní jméno: Dorycnium herbaceum
lokalita: Louka - Lúcký háj vlhký; Louka, svah železničního zářezu na jižní straně trati 0,3 km J od kostela, 270 m n, m,
souřadnice: 48°54'46.10''N, 17°29'18.09''E, ± 30m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2009
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: Dřevojan Pavel (2010): Xerotermní flóra a vegetace zářezů železniční trati Veselí nad Moravou - Vrbovce
projekt: NDOP
poznámka: mezofilní trávník
původnost: původní
ID: 11962693

původní jméno: Dorycnium herbaceum
lokalita: Lipov - velký zářez; Lipov, svah železničního zářezu na severní straně trati 1,0 km SV od kostela, 260 m n, m,
souřadnice: 48°54'39.41''N, 17°28'15.31''E, ± 107m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2009-06-25
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: Dřevojan Pavel (2010): Xerotermní flóra a vegetace zářezů železniční trati Veselí nad Moravou - Vrbovce
herbář: BRNU
projekt: NDOP
poznámka: suchý rozvolněný trávník
ID: 11962552

původní jméno: Dorycnium herbaceum
lokalita: Louka - malá ploška; Louka, svah železničního zářezu na jižní straně trati 0,9 km JV od kostela, 280 m n, m,
souřadnice: 48°54'36.22''N, 17°29'52.49''E, ± 16m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2009
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: Dřevojan Pavel (2010): Xerotermní flóra a vegetace zářezů železniční trati Veselí nad Moravou - Vrbovce
projekt: NDOP
poznámka: mezofilní trávník
ID: 11962799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



29

7071a

lokalita: Bílé Karpaty stepní, Hluk, skeletovitý žleb na Babí hoře, 3,5 km JV obce
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'51.10''N, 17°33'27.82''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1995-07-18
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835169

lokalita: Blatnice, Kobylí hlava 3 km SVV obce
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'23.17''N, 17°31'29.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1983-07-13
nálezce: E. Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13834931

7071b

lokalita: Vlčnov, Černá hora, okraj lesa (Z) 2 km JJV obce
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'42.42''N, 17°35'46.10''E, ± 50m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1985-07-25
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835347

lokalita: distr. Uherské Hradiště, Z okraj vysázeného lesíku 2 km SSV obce Dolní Němčí
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'12.09''N, 17°35'16.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1979-08-23
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835782

lokalita: Jižní Morava: Dubovník u Nivnice
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'32.66''N, 17°39'25.38''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1929-05
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835761

7071c

lokalita: okr. Hodonín, Suchov, asi 640 m JV od zvonice, zpustlý suchý trávník na okraji křovin
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'16.98''N, 17°34'9.54''E, ± 50m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-10-01
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



30

lokalita: okr. Hodonín, Bílé Karpaty, Blatnička, travnatá mez podél polní cesty pod vrcholem kopce Jasenová při cestě od silnice
Blatnička-Boršice
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'11.14''N, 17°33'12.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1999-06-27
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835220

lokalita: Súchov, Búrová, louky 0,8 km ZJZ obce
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'18.05''N, 17°33'11.82''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-06-29
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835343

lokalita: Bílé Karpaty: collis Jasenová supra Blatnička
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'6.27''N, 17°32'54.74''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1932-06-24
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835404

7071d

lokalita: okr. Uherské Hradiště, Horní Němčí, na stráni na Drahách 0,15 km SZ od kóty 398
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'24.41''N, 17°38'4.01''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1994-07-02
nálezce: A. Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835222

lokalita: Horní Němčí, stepní stráně Draha 1 km J obce
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'16.04''N, 17°38'28.58''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1985-07-26
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835348

lokalita: Bílé Karpaty lesní, Horní Němčí, travnaté pahorky nad potokem při JV okraji obce
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'40.65''N, 17°38'13.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1983-07-01
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



31

lokalita: Bílé Karpaty lesní, Slavkov, úvoz polní cesty asi 1,2 km J obce
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'49.01''N, 17°36'42.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1983-07-01
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835794

lokalita: Bílé Karpaty: stepní louky na okraji háje Lipiny u Korytné
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'29.93''N, 17°39'3.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1956-06-23
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834783

lokalita: Bílé Karpaty, na luční stepi "Lipiny" nad Korytnou
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'40.58''N, 17°39'13.59''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1956-06-24
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834868

lokalita: Uherské Hradiště, Horní Němčí, severní okraj Hornoněmčanského háje
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'4.50''N, 17°37'35.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1949-06-16
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835848

lokalita: Bílé Karpaty, louky nad údolím potoka Trnovka V od obce Súchov
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'13.17''N, 17°35'22.06''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-07-17
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835506

lokalita: Uherský Ostroh, Horní Němčí, stepní pastvina Drahy
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'16.49''N, 17°38'27.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-07-16
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



32

lokalita: Uherský Brod, Korytná, svahová luka ke Korytnici
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'36.70''N, 17°39'24.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1939-06-23
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835851

lokalita: Uherský Ostroh, Boršice, úlehla za Hájem
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'32.51''N, 17°34'59.67''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1937-06-10
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835846

lokalita: Uherské Hradiště, v doubravě "Lipina" u Nivnice
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'49.97''N, 17°38'52.42''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1928-05
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835191

7072a

lokalita: okr. Uherské Hradiště, Nivnice, svahy k severozápadu, cca 3 km SV obce
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'42.46''N, 17°40'31.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1983-07-13
nálezce: E. Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834926

lokalita: Uherský Brod, Nivnice, svahová luka Brusné u háje Lipiny
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'38.71''N, 17°41'8.29''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1936-08-15
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835849

lokalita: Uherský Brod, Nivnice, úlehle Podsedky před hájem Prašnice
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'13.71''N, 17°40'32.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925-05-27
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



33

lokalita: Uherský Brod, stepní pastviny na pahorcích u dvora Ordějov směrem ke vsi Bystřice
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'15.31''N, 17°44'29.24''E, ± 400m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925-06-14
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835853

7072b

lokalita: Uherské Hradiště, skalky mezi Bánovem a Bystřicí, břeh nad jezírkem na Veselý kopec
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'47.99''N, 17°45'1.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1952-06-29
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835852

lokalita: Komňa u Uherského Brodu
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'29.29''N, 17°47'34.34''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835025

7072c

lokalita: Uherský Brod, Březová, louky "Kačičky", při slovenské hranici
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'1.61''N, 17°44'53.29''E, ± 250m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1959-06-25
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834888

lokalita: Uherské Hradiště, Březová, les Doubrava, sestup, degr. listnaté křoviny, lesní, světlý okraj vozovky
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'2.55''N, 17°42'26.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1957-05-21
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13834876

lokalita: Bílé Karpaty, Strání, travnatý okraj lesa při silnici k Březové - les Doubrava
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'31.12''N, 17°42'52.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1957-08-27
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



34

lokalita: Lopeník, jižní lesní okraj Dlouhého háje
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'35.69''N, 17°43'35.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1957-05-21
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834877

lokalita: Bílé Karpaty, Uherský Brod, na okrajích háje nad obcí Březová
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'43.72''N, 17°43'46.59''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-08-12
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834866

lokalita: Uherský Brod, ad margines nemorum supra pagum Březová
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'45.38''N, 17°43'46.55''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-08-12
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835537

lokalita: Bílé Karpaty, Strání, pastviny nad obcí směrem ke "kyselce"
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'46.77''N, 17°43'16.28''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1940-08-08
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835387

lokalita: Korytná
souřadnice: 48°56'13.28''N, 17°40'27.05''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942-07-13
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835910

7072d

původní jméno: Dorycnium herbaceum
lokalita: Lopeník_5390514
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'43.66''N, 17°45'12.38''E, ± 40m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5673572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



35

původní jméno: Dorycnium herbaceum
lokalita: Lopeník_5390513
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'49.38''N, 17°45'18.11''E, ± 56m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5673548

původní jméno: Dorycnium herbaceum
lokalita: Lopeník_5390512
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'48.30''N, 17°45'18.36''E, ± 68m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5673518

původní jméno: Dorycnium herbaceum
lokalita: Lopeník_5390519
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'30.01''N, 17°45'3.24''E, ± 101m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5673647

původní jméno: Dorycnium herbaceum
lokalita: Březová, Kačičky - 7072-43
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-06-22
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7721687

původní jméno: Dorycnium herbaceum
lokalita: Březová - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 1-158: Mokřadní vegetace Bílých Karpat.  , 1998.
projekt: NDOP
ID: 7757949

původní jméno: Dorycnium herbaceum
lokalita: Březová - Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-07-05
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7367367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



36

7073a

lokalita: Žitková, Skaličí, pastvina
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'40.10''N, 17°52'41.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-07-27
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835346

7073c

původní jméno: Dorycnium herbaceum
lokalita: Vyškovec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07
nálezce: Z. Hrázský
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7340066

7169b

původní jméno: Dorycnium herbaceum
lokalita: Radějov, PP Žerotín, ca 800 m Z od kostela obce Radějov, JV svah pod kaplí
souřadnice: 48°51'43.90''N, 17°19'43.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2006-07-01
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Dvořáková J. (2009): Společenstva roslin a plžů lučních stanovišť: analýza vzájemných vztahů a vlivu vybraných faktorů
prostředí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2901253

původní jméno: Dorycnium herbaceum
lokalita: Strážnice, Žerotín
souřadnice: 48°51'44.00''N, 17°19'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2000-05-15
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2827326

původní jméno: Dorycnium herbaceum
lokalita: Radějov, V pod vrcholem Žerotína, 1 km Z od kostela
souřadnice: 48°51'44.00''N, 17°19'42.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-09-01
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1702082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



37

původní jméno: Dorycnium herbaceum
lokalita: Petrov, Staré hory - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1934
nálezce: F. Weber
pramen: Slavík B. Folia Geobot. Phytotax. 30: 291-314: A plant-geographical study of the genus Dorycnium Mill. (Fabaceae) in the
Czech Republic.  , 1995.
projekt: NDOP
ID: 7425737

7170a

lokalita: distr. Hodonín, na kopci Šumárník u obce Radějov, 200m SV od vrcholu
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'5.77''N, 17°23'49.11''E, ± 50m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1976-08-05
nálezce: L. Traxler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835785

7170b

lokalita: Bílé Karpaty, na stepních svazích Výzkum u Tasova
nejbližší obec: Tasov nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'32.41''N, 17°26'12.29''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1935-06
nálezce: F. Weber
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835336

7170c

lokalita: Bílé Karpaty, Radějov
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'57.82''N, 17°20'42.96''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1956-06-27
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835226

7171a

lokalita: okr. Hodonín, Velká nad Veličkou, asi 1,45 km J-JJZ od kostela, suchá hrana jižně orientovaného svahu rokle strouhy
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'4.89''N, 17°31'9.47''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2007-03-25
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



38

lokalita: okr. Hodonín, Javorník nad Veličkou: lom 0,3 km SZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.39''N, 17°30'59.11''E, ± 50m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-07-04
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835158

lokalita: Bílé Karpaty, Javorník, NPR Jazevčí, lem
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'14.97''N, 17°33'32.47''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-07-03
nálezce: J.W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835356

lokalita: Bílé Karpaty, Velká nad Veličkou, NPR Zahrady pod Hájem, louka
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'59.23''N, 17°31'54.61''E, ± 150m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-06-27
nálezce: J.W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835357

lokalita: okr. Hodonín, Javorník, stráň nad pastvinou nad Kománkovým mlýnem, 1,5 km V od obce
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'54.44''N, 17°32'56.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-07-13
nálezce: D. Vlach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835218

lokalita: Bílé Karpaty, Súchovské Mlýny
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'11.13''N, 17°34'39.12''E, ± 150m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-07-21
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835473

lokalita: Velká nad Veličkou, Zahrady pod Hájem, lesostep 1 km VSV obce
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'59.23''N, 17°31'54.61''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-06-29
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



39

lokalita: Bílé Karpaty: v blízkosti Petruchova mlýna nedaleko obce Javorník
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'12.39''N, 17°32'42.93''E, ± 50m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1979-08-22
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835780

lokalita: Bílé Karpaty, xerotermní travinobylinné společenstvo na zlomu 300 m SSZ od Zámečnických mlýnů, ca 2,5 km J od obce
Suchov
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'9.38''N, 17°34'5.85''E, ± 400m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1979-08-17
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835783

lokalita: Bílé Karpaty, Javorník zastávka
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'39.80''N, 17°31'19.80''E, ± 50m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1974-07-16
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835756

lokalita: Bílé Karpaty, kopec Háj u obce Velké n.Veličkou
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'1.36''N, 17°32'3.15''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1972-06-20
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835743

lokalita: Bílé Karpaty: vrch Hradisko nad obcí Javorník
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'28.72''N, 17°32'53.73''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-07-12
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835775

lokalita: Velká nad Veličkou, trať Drážky, expozice J
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'26.00''N, 17°32'11.41''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1953-09-20
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



40

lokalita: Strážnice, Nová Lhota, svahová luka Omyž
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'51.20''N, 17°34'28.02''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-07-19
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835863

lokalita: Bílé Karpaty: na louce zv. Podhradské u Velké n. Veličkou
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'17.92''N, 17°33'40.33''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835762

lokalita: Bílé Karpaty, na loukách svahu vrchu Hradisko nad obcí Javorník, písčité místo
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'54.54''N, 17°33'36.22''E, ± 400m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07-05
nálezce: P. Sillinger
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834867

lokalita: Bílé Karpaty, na suché louce na svahu kopce Hradisko nad obcí Javorník, písčité podloží
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'33.30''N, 17°32'55.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07-05
nálezce: P. Sillinger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835211

lokalita: Velká u Strážnice, luka pod Hájem
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'21.37''N, 17°31'52.64''E, ± 400m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1917-05-26
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834891

lokalita: Weliká, luka pod Hájem
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'21.37''N, 17°31'52.64''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1914-05-26
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



41

lokalita: Bílé Karpaty, Velká n.Veličkou, Příčiny
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'22.14''N, 17°32'19.06''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835744

7171b

lokalita: okr. Hodonín, Bílé Karpaty, Nová Lhota, okraj obce, asi 1,15 km JJV od kostela, suchý trávník (Bromion)
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'20.78''N, 17°35'43.72''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-07-17
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835225

lokalita: okr. Uherské Hradiště, Horní Němčí, vrch Lesná, na Dolnoněmčanských loukách 3 km od Horního Němčí, 1 km Z od kóty
696
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.81''N, 17°38'3.08''E, ± 50m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-07-08
nálezce: A. Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835221

lokalita: Bílé Karpaty, bylinný lem turistické cesty žlutě značené na Šibeniční vrch, poblíž okraje lesa u obce Nová Lhota
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'26.13''N, 17°36'16.56''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1979-08-15
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835784

lokalita: Květná, louky na Lesné
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'56.71''N, 17°39'6.77''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1940-07-31
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835388

7171c

lokalita: Javorník, louky proti Machovým 4 km JJV obce
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'37.08''N, 17°32'41.84''E, ± 150m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-07-24
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



42

lokalita: Bílé Karpaty, vrch Paličky nad Javorníkem
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'43.84''N, 17°32'13.64''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-07-20
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834878

lokalita: Vrbovce - Kuželov: stepní lada mezi lesy
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'0.40''N, 17°30'13.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1957-07-11
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834764

lokalita: Veselí, Vrbovce, slatinná louka pod nádražím
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'33.39''N, 17°30'48.19''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1957-07-11
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835374

lokalita: Bílé Karpaty, na kopci Machová u obce Vrbovce
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'22.23''N, 17°31'55.33''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1949-06-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835750

lokalita: Bílé Karpaty, svahové louky na Machové u Vrbovců
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'42.60''N, 17°31'30.41''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1934-06
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835511

lokalita: Javorník prope Velká, hora "Strána" na hranicích uherských
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'5.45''N, 17°29'55.60''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1905-08
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13834991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



43

lokalita: Philippsthal (Filipovské údolí)
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'53.04''N, 17°33'5.70''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834906

7171d

původní jméno: Dorycnium herbaceum
lokalita: u Megovky
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'58.38''N, 17°34'54.95''E, ± 104m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-23
nálezce: Ivana Jongepierová; Karel Fajmon
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7860921

7172a

lokalita: Bílé Karpaty, Strání, Mechnačky, louka
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'56.27''N, 17°42'16.72''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1992-07-10
nálezce: J.W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835358

lokalita: Květná u Uherského Brodu
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'20.58''N, 17°43'25.37''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-08-15
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835199

lokalita: Uherský Brod, Strání, údolí Svinarského potoka nad myslivnou
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'45.81''N, 17°41'58.26''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928-09-16
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835188

lokalita: Uherský Brod, Květná, "V Jalovcích"
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'1.45''N, 17°42'11.85''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928-09-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13835189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



44

lokalita: Uherský Brod, Strání, luka Zamechnáčky
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'1.55''N, 17°42'15.72''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-13
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13835850

lokalita: Velká Javořina
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'2.01''N, 17°41'55.38''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13834975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020




